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I nderuar z.Kodra,

Né cilésiné e kérkuesit, keni depozituar né formé shkresore, kérkesén pér dhénie informacioni,
regjistruar né regjistrin e kérkesave me numér rendor 13 daté 16.12.2016, bazuar né Ligjin nr.119/2014
“Pér t€ drejtén e informimit, si dhe protokolluar né DPT nr.40763 Prot, daté 13.12.2016, né lidhje me
pagesén e taksés sé pastrimit si biznes i madh pér subjektin “JOER™ me NIPT J72217004F.

Pas shqyrtimit € kérkesés, e cila ishte né pérputhje me nenin 11 t& Ligjit nr.119/2014, “Pér t& drejtén
e Informimit”, ju sqarojmé si mé poshté vijon:

Lidhur me ankesén né lidhje me pagesén e taksés vendore, sqarojmé se kjo taksé administrohet nga
pushteti vendor.

Subjekti éshté regjistruar me pérgjegjésiné tatimore t& Tatimit mbi Fitimit né datén 17.10.1997 dhe ka
paragqitur rregullisht deklaratat vjetore t& Tatimit mbi Fitimi.

Theksojmé se, n€ Ligjin Nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat™, i ndryshuar, né nenin
16 “Fusha e veprimit t€ tatimit mbi t& ardhurat”, pika 2, pércaktohet: “ Cdo person, sipas kuptimit té
kétij ligji, pavarésisht nga statusi ose forma ligjore e regjistrimit apo e njohjes sé tij, kur éshté a béhet
subjekt i tatimit mbi fitimin, ka té drejté té kérkojé ¢regjistrimin né ¢do kohé, por jo té kalojé si subjekt,
qé i nén shtrohet tatimit té thjeshtuar mbi fitimin mbi biznesin e vogél.”

Bazuar né referencén ligjore sa mé sipér, duke sqaruar se Organi Tatimor &shté organ ligjzbatues, ky
tatimpagues nuk mund t& ndryshojé pérgjegjésiné tatimore nga Tatimi mbi Fitimin (Biznes i madh) né&
Tatim t& Thjeshtuar mbi Fitimin (Biznes i voggl).

Ju falenderojmé pér mirékuptimin,
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